
Hodnocení vedoucího diplomové práce 
 
Název práce: Práce s textilem v pracovní výchově na 1. stupni ZŠ  
 
Jméno autora: Michaela Tomanová 
 
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D. 
 
 

Zaměření a struktura práce  
Předložená diplomová práce je zaměřena na práci s textilem v pracovních činnostech na 1. 
stupni ZŠ. Práce je členěna do tří základních kapitol, které jsou zaměřeny na představení 
pracovní výchovy na 1. stupni ZŠ, na práci s textilem u mladších žáků a na praktickou část, 
která obsahuje dotazníkové šetření, pracovní náměty a jejich využití.   
 
Úroveň samostatnosti a reflexe 
Autorka diplomové práce prokázala schopnost samostatně vyhledávat informace k danému 
tématu a tyto informace vhodně využít při psaní diplomové práce. V praktické části je 
uvedeno 14 pracovních námětů, které jsou doplněny vlastními fotografiemi. U realizovaných 
námětů nechybí hodnocení a vlastní metodické poznámky.   

Využitelnost v praxi 
Uvedené pracovní náměty jsou velmi zajímavé a atraktivní pro práci s textilem na 1. st. ZŠ. 
Předloženou diplomovou práci lze rozhodně doporučit nejen studentům pedagogických fakult, 
ale i učitelům z praxe. Zajímavé jsou i výsledky dotazníkového šetření, které ukázalo četnost 
využívání textilních materiálů v praxi.  
 
Práce s prameny 
Diplomantka prokázala schopnost pracovat s dostupnými literárními i internetovými prameny 
a získané informace dokázala vhodně aplikovat do své práce.  
 
Jazyková a formální úroveň 
Po jazykové a formální stránce splňuje předložená diplomová práce požadavky kladené na 
diplomovou práci.  
 
Připomínky nebo otázky k doplnění 
Při obhajobě bych ráda, aby autora sdělila porotě, které textilní materiály jsou v praxi nejvíce 
využívány.   
 
Splnění cílů a výsledné hodnocení 
Cíle diplomové práce byly splněny, vypracování diplomové práce odpovídá zadání diplomové 
práce. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím  
 
    výborně. 
 
 
V Plzni dne: 15. 4. 2015                                         Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.  
 
                           vedoucí práce 


